ab his quod actū erat ac dolo magorū & ipsi facienda sibi eadē censuerunt eductis gladiis ut quinque reperibant magnum interficiebant: & nisi noctis interuentu cohibiti fuissent: neminem magos reliquissent. Hunc diem persae maxime solemnem publice obseruāt: & in eo ingens celebrant festum uocantes id magophoniam: id est magorum cādē: quo die nulli magorum fas est prodire in lucem: sed cuncti se intra domū continent. Vbi re sedit tumultus diesque quinque excessere: hi qui magos inuaferant: de oī rerū statu consulta bant. Quod orationes & si apud nonnullos grācōgre fide carent: tun huiusmodi fuerunt.

Mago phonia

Otanis contio

Tyranno rū mores

Isono mia Monar chus

Holigarchia Megaby zi contio

Plābis signavia Popularis status

Darii con tio

Num e nobis principē fieri amplius mihi non uidetur: neque id aut iocundū esse aut bonū. Nam & quo licentia Cambyses processerit nostis: & quo magus.

Quid igitur nobis opus est monarchia: quā sustulimus. In qua licet pro libidi ne agere oīa impune: quā virū etiā si optimus omnī fuerit: tamen cū in ea positus est extra cōsuetos abiicit sensū: quippe cū prater inuidiā ab initio ingenitā homini ingeneret ex präsentibus bonis insolentia. Itaque hāc duo mala habens nimī om̄nem malitīā ha bet: tun per insolentia que expletus oībus rebus est: tun per inuidiam multa facinora admittēt. At enim vir tyrānus (ut qui oīa bona optinet) debebat sine liuore esse. Verū ita natura cō paratum est ut is sit aduersarius popularibus suis. Si quidem eorū optimis quibusque qui superstites sunt atque uiuunt inuidet deterrimis delectatur: & quod indecentissimū est cri minationes admittere optimum putat. Nā siue admiraris eu modeste offenditur: que non effuse hoc facias: siue effuse facies: offendit. quasi sibi assenteris. Et ut exequar dicendo que maxima sunt iura patriæ labefacta: Fœminis uit affert. Indemnatos interimit. At cū do minatur multitudine: In primis nomē optinet oīum pulcherrimū isonomiam: id est iuris æquabilitatem. Deinde nihil eorum agit quā monarchus: hoc est unicus princeps. Nam magistratus tum forte deliguntur: tun administratorū rationē reddūt. Oīa denique consilia in cōmune referuntur. Itaque ut meā dicā sententiā censeo nobis monarchia de electoribus statum multitudinis esse optandum. In multitudine quidem oīa insunt. Otanes quidē hāc sententiam dixit. Megabyzus aut̄ ad holigarchiam: id est ad statum paucōgre rem traducēs ad eam socios hortabatur his uerbis.

Vere Otanes dixit de abolenda tyrannide: ea sint pro dictis a me quoque: sed qua tenus hortabāt sūmā deferri ad multitudinē: i hoc ab optia errauit sententia: Et

enī populari multitudine nihil est neque iſip̄tius neque inſolentius. Itaque eos que ty rāni ſeuiciam fugiunt ad interpretatis plebis recidere ſeuiciam nequaquā tolerandū est. Nam tyrannus si quid facit intelligens facit. At plebi ſuū est nihil intelligere. Quo enim pacto ſciat qui neque edoctus est: neque honestū nouit: ne domesticum quidem qui ad res agendas ſine consilio præceps ruit torrenti flumini ſimilis. Ex quo ſi qui male consultum perſis cupiunt: hi ſtatu populari utantur. Nos uero qui cætum uirogre optimogre delegimus ad hos deferamus. Nam inter eos & ipsi erimus: & ex optimis uiris credibile est optima exiſtere consilia. Hanc Megabyzus ſententiam dixit: Tertio loco ſuam Darius inquiens

Vere Megabyzus dixit quatenus ad ſtatum popularē pertinet: recte mihi uidet dicere quatenus ad ſtatum paucorū non recte. Propofitis enim tribus ſtatiibus: & his omnibus optimis: ut optimē iperet populus: optimē pauci: optimē unus inter hāc multo antecellere unius imperiū ſentio. Nam unius uiri qui optimus ſit imperio nihil melius eſſe conſtat. Quod qui ſentit non immerito ſtatum popularē miſiū faciat ut taceam ſic præcipue consilia in aduersarios trahi ſolere. Porro in ſtatu paucorum cum plures uirtuti incumbant in publicum uehementi ora priuatim odia excitari conſue-

tuerunt. Cū enim quisq; princeps esse optet: & in dicenda sententia uincere: ad ingentia
 inter se odia euadunt. Ex quibus seditiones existunt: & seditionibus cædes: & cædibus ad
 unius imperiū deuenitur. Vnde intelligi datur quanto sit hoc illo præstantius. Iam uero
 plebe imperat̄ abesse non potest quin malitia exoriat̄: exorta malitia in republica in
 ter malos non odia fiūt: sed amicitia ualidā. Q uis enim aduersus rem publicā facinoro
 si sunt mutuo se occultāt̄. Idq; tādiu sit dū aliquis populo præpositus tales homines com
 pescat. Is uidelicet quem populus inter cæteros admiretur. Hic cū admirationi est: tunc
 uere monarchus ostendit̄ declarans in hoc monarchiam esse omniū præstantissimū.
 Atq; ut in summa omnia colligā. Vnde nobis libertas extitit: & a quo data a populo ne
 an ab oligarchia: an a monarcho. Ego sentio cum suis per unū iūrū liberati uos debere ta
 le rē cōplecti: ne alioquin leges patris dissoluatis bene cōditas: quod nequaquā satius ē.
 Hæ tres fuerunt dicta sententiae: quaq; ultima: quatuor reliqui assenserunt: Otanes qui
 iuris æquabilitatē facere persis studebat: ubi ipsius sententia reiecta est apud alios: Ita in
 mediū locutus est. Viri seditiosi quoniā cōstat necesse esse unum aliquē e nobis regem
 fieri sive per fortē: sive permisum persa per multitudinis electionē: sive qua alia ra
 tionē. Evidem uobis ego non refragor. Q uippe qui neq; præfessi uolo: neq; subfessi:
 Et hac lege cedo uobis ius meū imperiū: ut nulli ueſtrū: aut ipse ego: aut ullus unq; meoq;
 subſit. Otañe hæc locuto cæteri sex eius postulatis assenserunt. Ita hic aliis non refraga
 tis e medio abiit alio ſeſſum. Cæteris septē de iustissimo rege deligendo cōſultantibus ui
 sum est si ad aliquē ex ipſorū numero regnū perueniret: Otañe donari debere peculiari
 ter. eiusq; deinceps posteros cū oī alio munificent̄ genere apud persas honorifcent̄
 simo cū medica quot annis ueste. Q uia ideo decreuerūt eis donāda q; primus rem agita
 uerat: & ipsos in cœtum coegerat. Et hæc quidem peculiariter in Otañem decreuerunt.
 Illa uero commune ut regiam introire uniuersq; e septem sine intermunicio licet: niſi
 forte cum uxore cubaret rex: nete regi fas effet aliunde quam e familia coniuratorum
 uxorem ducere. De regno autem hunc in modum ut sub ortum Solis consensib⁹
 equis dum in suburbanis ueſtarentur: cuius equus uocem primus edidisset: is regnū Cá
 bysis obtineret. Erat Dario quidā eq̄o uir solers nomine Oebares: Ad quē Darius poſt
 quā cœtu digressi sunt ita inquit. Oebares de regni negocio sic inter nos conuenit: sub
 ipsum statim Solis ortū equis consensis: ut cuius equus uocem primus ediderit: Is regno
 potiatur. Q uare si quid ſolertia habes nunc cōminiscere: Ut nos optineamus hoc decūl
 & nemo aliis. Ad eū respond̄ es Oebares here inquit si in hoc uerſatur rex ſis nec ne: hu
 ius rei cauſa cōfidere te iubeo bonū habere animū ante te fore regē neminem. Eiusmodi
 habeo medicamenta. Si igitur inquit Darius habes iſtuſmodi cōmentum: adeſt tēpus
 cōminiscendi: nec differendi rē utpote crastino die nobis futuro certamine. Hæc ut au
 diuit Oebares ita ſibi faciēdū putauit. Vbi nox aduenit una equa: quā equis Darii ma
 xime adamabat in suburbanā adducit: ibiq; alligat: Tū equū Darii eodem ducit: eūq; cir
 cūagens idēt̄ dem equa admouet: ac tandem admittit. Poſtero die ſimul atq; illuxit ſex
 persa ex conuento affuerunt equis affidentes: & cū in suburbanis ultro citroq; ueſtarent̄
 ubi ad locū peruenierūt: ubi ſuperiore nocte equa fuerat alligata: Ibi Darii equus accurrēs
 hinnitū edidit: & hinnitū edito protinus fulgor ſereno cælo tonitruq; extitit. Hæc cum
 Dario tāq; ex cōpoſito accidissent: eū cōpote uoti fecerūt. Nā cæteri ex eq̄s defiliētes Da
 riū adorauerunt. Sūt qui hoc dicant Oebare ſuſſe machinatū: ſunt qui aliud. Vtrog
 enim modo refertur a persis. Volunt nāq; Oebarem attrectatis manu huius equa genita
 libus: ipsam manum intra ſubligaculum tenuiſſe abditam: & ſub ipsum ſtatim Solis or